





06. August 2023 Benefizveranstaltung ++++ 06. August 2023 Benefizveranstaltung +++ 06. August 2023

Mit über 100 ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern, den vielen Besuchern sowie den zahlreichen Spendern und Sponsoren konnten wir seit 2004 einen Reinerlös von mittlerweile über 120.000 Euro für die guten Zwecke in Stolberg bereitstellen.

Das Nudelbuffet wird seit 2004 zum 20. Mal veranstaltet. Insgesamt zehn Organisationen mit ihren Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie Einzelpersonen geben dieser Benefizveranstaltung ein besonderes Flair. Mit Ihrer Hilfe und Unterstützung möchten wir diese Erfolgsgeschichte fortschreiben. Die beteiligten Verbände und Organisationen aus dem Jugend- und Sozialbereich konnten in den letzten 18 Jahren mit den Beträgen, die aus den Reinerlösen des Nudelbuffets zur Verfügung gestellt wurden, ganz konkrete Projekte und Maßnahmen in unserer Heimatstadt Stolberg durchführen. Ohne deren Engagement und natürlich mit Ihrer Unterstützung sind diese sinnvollen und lobenswerten Projekte und Maßnahmen erst möglich geworden.

Was konnte bisher mit dem Reinerlös der stattgefundenen Nudelbuffets beispielhaft ermöglicht werden?

- Alljährliche Freizeitmaßnahmen für die Kinder und Jugendlichen des Agnesheimes (SKF) - einer Einrichtung für Kinder und Jugendliche
- Die Aufnahme von unbegleiteten minderjährigen Jugendlichen im Agnesheim
- Die jährlichen Ferienfreizeitmaßnahmen für Stolberger Kinder der Arbeiterwohlfahrt
- Die begleitenden Unterstützungs- und Fördermaßnahmen für die oft mehrfach behinderten Kinder und Jugendlichen der Regenbogenschule in Stolberg - einer Förderschule für Behinderte im schulpflichtigen Alter
- Den Betrieb der Jugendwerkstatt (Jugendberufshilfe Stolberg) für Schülerinnen und Schüler, die auf das Berufsleben vorbereitet werden
- Die vielfältigen Hilfe- und Unterstützungsleistungen des Deutschen Roten Kreuzes. wie z. B. die "Schulranzen- und Schultüten-Aktion" für Erstklässler in Stolberg sowie der Einsatz bei Naturkatastrophen, z.B. Hochwasserkatastrophe v. 14./15. Juli 2021
- konkrete Hilfen für Menschen in besonderen Lebenslagen durch die beteiligten Verbände und Einrichtungen
- Die kontinuierliche Unterstützung der Stolberger Tafel bei ihrer Aufgabenwahrnehmung.
- Die Unterstützung der vielfältigen sozialen Aufgaben der WABe e.V. Diakonisches Netzwerk Aachen





















06. August 2023 Benefizveranstaltung ++++ 06. August 2023 Benefizveranstaltung ++++ 06. August 2023

Das 20. Nudelbuffet startet am Sonntag, dem 6. August 2023 um 12.00 Uhr auf dem Kaiserplatz am Stolberger Rathaus. In diesem Jahr ist Herr Heinz Herbort, Geschäftsführender Gesellschafter der Fa. Kerschgens Schirmherr der 20. Auflage der Benefizveranstaltung. Herr Herbort ist auch seit kurzem Nachfolger unseres langjährigen Stiftungsratsvorsitzenden Wolfgang Hennig.

Den Besuchern werden sechs verschiedene Nudelgerichte bei gepflegten Getränken sowie Kaffee und Kuchen von 12:00 – 18:00 Uhr für den guten Zweck angeboten.

Ein abwechslungsreiches Bühnenprogramm mit Musik und Showdarbietungen sowie Aktivitäten für große und kleine Gäste lädt zum Verweilen auf dem Kaiserplatz ein. Alle Akteure verzichten auf ihre Gagen!

Wie können sie uns unterstützen?

Der bisherige Erfolg, der in der Städteregion einmaligen Benefizveranstaltung ist auch den Spendern und Sponsoren zu verdanken, die uns seit vielen Jahren unterstützen. Deshalb unsere Bitte an Sie: Unterstützen Sie uns auch in diesem Jahr mit ihrer Spende und Ihrem Sponsoring! Wir freuen uns über jeden Betrag. Herzlichen Dank!

Spendenkonten Bürgerstiftung Stolberg Stichwort: 20. Nudelbuffet

Bank	IBAN	BIC
Sparkasse Aachen	DE51 3905 0000 1070 1596 35	AACSDEXXX
VR Bank eG Stolberg	DE 40 3916 2980 7320 0600 14	GENODED1WUR
Deutsche Bank AG Stolberg	DE10 3907 0024 0364 0570 00	DEUTDEDB390

Wenn Sie das 20. Nudelbuffet als Sponsor/Spender zu unterstützen, bitten wir Sie, den beilegenden Rückmeldebogen zu nutzen (Rückmeldung per E-Mail: info@buergerstiftung-stolberg.de) oder direkt an:

Hans-Josef Siebertz Am Halsbrech 1 52222 Stolberg

mobil: 0175-6341 789 Tel.: 02402-26598

E-Mail: hans-josef.siebertz@buergerstiftung-stolberg.de

Kontakt aufzunehmen.

Herzlichen Dank für Ihr Interesse!













